
         
 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

SIZZANO – Corso Italia, 10 – 28070 SIZZANO (No) – tel. 0321.820214 – fax 0321.820598 

e-mail: polizialocale@comune.sizzano.no.it   - Pec: comune.sizzano@pec.it  

 

ORDINANZA N.   07/2022                                                               Sizzano, 29 aprile 2022  

               

DISCIPLINA  TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI 

PER ESECUZIONE LAVORI POSA CAVO AEREO FIBRA OTTICA IN VIA 

ROMA E CORSO ITALIA TRATTO INTERNO CENTRO ABITATO SS299. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la Società 3MC SRL con sede in Oleggio Castello (NO) via per Comignago n.10/C deve 
provvedere nel periodo compreso tra il giorno 02 maggio 2022 ed il giorno 06 maggio 2022, alla posa di cavi 
aerei in fibra ottica in Corso Italia e Via Roma, e che per provvedere all’esecuzione dell’intervento si rende 
necessario posizionare cestello con piattaforma aerea mobile nel tratto di strada compreso tra l’impianto 
semaforico di via Roma int. via Carrale di Sotto, e l’intersezione di Corso Italia/via Cavalleri, tratto interno al 
centro abitato della SS299 “della Valsesia” compreso tra km. 19+700 circa e km 20+170 circa. 
 

Considerato di dover garantire lo svolgimento delle attività di cui in premessa in sicurezza per gli operanti e 

per gli utenti della strada; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n° 495; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 

 

L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI NEI TRATTI DI STRADA 

INTERESSATI DAL POSIZIONAMENTO DEL CESTELLO MOBILE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

CUI IN PREMESSA DA LUNEDI’ 02 MAGGIO 2022 A VENERDI’ 06 MAGGIO 2022 DALLE ORE 08:00 

ALLE ORE 18:00. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Sizzano e mediante apposizione a cura della Ditta esecutrice dei lavori della prescritta 

segnaletica verticale conforme al Codice della Strada, e sarà trasmessa ad ANAS S.p.A. in quanto Ente 

proprietario della strada di cui in oggetto. 

 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

T.A.R. della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine 

di 120 giorni. 

               

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                      *Dott. Roberto Gilardone 


